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Kort beskrivelse af fagene:
Første Korintherbrev v. Christian Primdahl Medom
Få breve i det nye testamente kan forarge på en måde som 1 Korintherbrev kan –
situationen i menigheden taget i betragtning. Samtidig får vi præsenteret et evange-
lium, som kun få steder kan hamle op med. Der er altså meget at lære og meget godt
at komme efter her i Paulus’ fodspor. Over fire lektioner kommer vi igennem brevet
og dykker ned i udvalgte passager med henblik på at høre Guds stemme til os i dag.
Bøn – forskellige sider ved bønnen v. Nils Andersen
”Bøn er et privigelium” var der en, der engang sagde. Han miksede ordene evange-
lium og privilegium for at understrege, at bønnen i sin grundlæggende natur er en
gave. Vi vil søge at komme omkring forskellige sider ved bønnen, så vi udfordres og
opmuntres i vores personlige bønsliv.
Guds pagter i det Gamle Testamente og det Nye Testamente v. Jakob
Daniel Lund Olesen
Der er flere typer af pagter mellem Gud og mennesker i det Gamle Testamente, og
hver eneste af dem viser os at Gud vitterlig er sen til vrede og rig på troskab over for
sit skaberværk. I det Ny Testamente får alle de gamle pagter deres ultimative opfyl-
delse i Jesus Kristus, og nye aspekter føjes til som de gamle pagter ikke havde. Vi vil
denne lørdag gå på opdagelse i den forunderlige historie som pagterne udgør, og vi
får derigennem lov til at se at Gud både er hellig, trofast og kærlig.
Borgerskab – på jorden og i himlen v. Jes Rønn Hansen
”Guds Rige er os nær” … Som kristne har vi dobbelt statsborgerskab, Vi lever her
på jorden under akkurat samme vilkår som alle andre mennesker. Men vi har noget
fantastisk med os, som både er synligt og usynligt. Hvordan viser Guds Rige sig i
vores liv og vores valg i hverdagene?
Markusevangeliet i lyset af arkæologien og historien v. Morten Hørning
Jensen
Møder med Jesus i Markusevangeliet - fra chok til glæde og håb. Jesus fra lands-
byen Nazaret sendte chokbølger igennem det lille samfund, han var en del af. Folk
strømmede til for at få et møde med ham. Nogle blev rasende på ham, andre glade
og andre igen fik håb i en håbløs situation. Denne lørdag vil vi med arkæologien og
historien som vinger rejse tilbage til Israel på Jesu tid for at få et nyt og friskt møde
med den måske mest interessante person, der har levet.
Esajas´ Bog v. Nicolai Winther-Nielsen
De fleste kender Esajas’ Bog gennem Händels Messias. Denne profetiske bog er
dog ikke kun relevant ved juletid, men også i påsken. Så hvem var Esajas og hvad
skrev han om? Og hvordan forudsiger han Kristi lidelse, død og opstandelse?
1. Profeten og hans bog
2. Anklagen i Esajas 1
3. Esajas om den lidendes trøst
4. Herrens lidende tjener i Es 52,13-53,12
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